[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление
(в редакции постановления Администрации Парабельского района от 17.09.2024 № 504а)
26.12.2022г.
                                                                                                                         № 688а
О порядке изменения существенных условий муниципальных контрактов
В целях реализации положений части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить, что изменение по соглашению сторон существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Парабельский район» (далее - контракт), заключенного до 1 января 2025 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, осуществляется на основании распоряжения Администрации Парабельского района.

2. Создать согласительную комиссию муниципального образования «Парабельский район» по рассмотрению обращений о возможности изменений существенных условий муниципального контракта, заключенного до 1 января 2025 года.

3. Утвердить состав согласительной комиссии муниципального образования «Парабельский район» по рассмотрению обращений о возможности изменений существенных условий муниципального контракта, заключенного до 1 января 2025 года (далее – согласительная комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Распоряжение Администрации Парабельского района о возможности изменения существенных условий контракта принимается на основании решения о возможности изменения существенных условий контракта, принятого согласительно комиссией в соответствии с пунктом 6 настоящего постановления.

5. Изменение существенных условий контракта осуществляется с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Закона о контрактной системе.
6. В случае необходимости изменения существенных условий контракта решение о возможности изменения существенных условий контракта принимает согласительная комиссия на основании обращения главного распорядителя бюджетных средств (далее по тексту - Заказчик).

7. Установить, что Заказчик в случае необходимости, предусмотренной пунктом 1 настоящего постановления, направляет обращение в согласительную комиссию в срок не позднее двух рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств содержащее:

1) условия контракта, подлежащие изменению;

2) обоснование изменений существенных условий контракта;

3) проект дополнительного соглашения к контракту;

4) документы, подтверждающие возникновение обстоятельств, не зависящих от сторон контракта и влекущих невозможность его исполнения.
  8. Решение согласительной комиссии о возможности изменения существенных условий контракта направляется главному распорядителю бюджетных средств для подготовки распоряжения Администрации Парабельского района.
9. Изменение существенных условий контракта осуществляется посредством заключения Заказчиком и Поставщиком (подрядчиком, исполнителем) дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта.
10. Рекомендовать Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Парабельский район», принять муниципальный правовой акт соответствующего сельского поселения, устанавливающий особенности изменения по соглашению сторон контракта существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования, заключенного до 1 января 2025 года, если при исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

                                                                           А.Л.Карлов

Приложение

к постановлению Администрации
Парабельского района

        от 26.12.2022г.  № 688а

Состав согласительной комиссии муниципального образования «Парабельский район» по рассмотрению обращений о возможности изменений существенных условий муниципального контракта, заключенного до 1 января 2025 года

1. Андриив И.М. - заместитель Главы муниципального образования по строительству, развитию ЖКХ, транспорту и связи, Председатель комиссии;

2. Деев А.И.  –  руководитель отдела по обеспечению инфраструктуры органа местного самоуправления;

3. Дырова А.В. – ведущий специалист – юрист;

4. Насонова Д.Ю. - Главный специалист по муниципальному заказу.
Заместитель Главы района –

Управляющий делами

             А.А. Костарев